СОВЕТ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2023
         № 39
с. Маргенау

О внесении изменений в Решение Совета от 28.10.2021 года № 60
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов Кухаревского сельского поселения

Исилькульского муниципального района Омской области»

 В соответствии с ч.1 ст.2 Федерального закона от 31.07.2020г № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022г №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета от 28.10.2021 года № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение приложением №1 в редакции настоящего решения.

2. Настоящее решение Совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет»

Председатель Совета

Кухаревского сельского поселения                                                        Д.М. Попандопуло

Глава

Кухаревского сельского поселения                                                        Е.М Пальчик

Приложение № 1

 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном

 транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

Кухаревского сельского поселения Исилькульского

 муниципального района Омской области

 утвержденное решением Совета от 26.06.2023 № 39
ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для

определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1) Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2) Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.

3) Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

4) Наличие об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальному ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

5) Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

6) Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований при производстве дорожных работ.